*Metropolita Rutskyj card. Ludovisio. Varsaviae, 10. IX. 1621.*  
*Alumni Rutheni in Urbem proficiscentes commendantur.*

APF, Scr. rif. n. Congr. gen. 337 fol. 246, 257v orig.

WELYKYJ, Epist. Metr. I p. 71 nr. 24.

## 502.

Romae, 7. I. 1622.

*Maphaeus card. Barberinus metropolitanae Rutskyj.*  
*Quid de progressu catholicae religionis in regno Poloniae per Adria-*  
*num presbyterum et Raphael diaconum cognoverit; de redeuntibus in*  
*patriam Nicephoro et Cypriano.*

BIBL. VAT., Barb. lat. 1696 fol. 91-94 reg. (A).

BIBL. VAT., Barb. lat. 2047 fol. 37rv min. (B).

R.mo D.no Iosepho Velamin Rutschi, Archiepiscopo Chioviensi totius-  
 que Russiae.

Exiliit mihi cor prae laetitia, R.me D.ne, lectis tuis literis, quibus in isto regno catholicae religionis progressum cognovi, tuamque piam sollicitudinem et diligentiam, aliorumque septem episcoporum perspexi.

Benedictus Dominus, cuius misericordia subsequitur quaerentes eum. Reddidit illas Adrianus presbyter et Raphael diaconus,<sup>1</sup> quorum fuit mihi iucundus aspectus et tui causa, a quo missi in Collegio Graecorum educandi, et ob indolem satis [pag. 92] ingenuam, qua visi sunt benevolentiam sibi conciliare. Libenter excepti, erudientur et instruentur, ut, imbuti scientiis, possint isthuc reverti, quemadmodum nunc redeunt Nicephorus et Cyprianus,<sup>2</sup> quorum opera poteris uti. Et hic<sup>3</sup> adeo in philosophica et theologica facultate profecit, ut singularem in disputationibus adeptus sit laudem. Sperandum est, ut adiuncta pietate sit Ecclesiae Dei futurus, in primis utilis, et catholicam rem promoturus, de cuius propagatione tibi vigilantissimo metropolitanae e aliis septem episcopis [pag. 93] gratulor ob assiduos conatus et labores vestros, quos Deus dulcis et rectus e caelo prospexit, cum non multos post annos speres fore, ut in Russia vigeat penitus fides catholica. Perge, vir Deo dilecte et charitate conspicue, sedulo, ut facis colere vineam Domini, qui tibi retribuet abundanter, neque ulla te deterreat ab opere coepto difficultas; etenim Dominus dabit benignitatem, et terra vestra fructum suum. Quas debeo gratias ago, quod officiose mihi sis gratulatus de munere protectoris Graecorum, quod SS.mus D.nus Noster [pag.94] Gregorius XV iniunxit. Non patiar a te, vel ab aliis, quos mei muneris administratio respicit, quantum in me erit, sedulitatem, solertiamque meam desiderari: utinam vires votis respondeant. Perficiat Deus, qui voluit hoc a me geri ministerium. Vale.

Datum Romae, septimo idus ianuarii MDCXXII

### 503.

*Metropolita Rutzkyj card. Ludovisio.*

*Vilnae, 25. VI. 1622.*

*Petit, ut tandem dirimatur causa praecedentiae cum suffraganeo Vilnensi, rescissa omni appellatione.*

BIBL. VAT., Barb. lat. 6648 fol. 119. 124v orig.

WELKYJ, Epist. Metr. I p. 71-72 nr. 25.

<sup>1</sup> *Hadrianus Podbereskyj et Raphael Korsak.*

<sup>2</sup> *Nicephorus Zareskyj et Cyprianus Rudnickyj.*

<sup>3</sup> *B Nicephorus.*

## 504.

Vilnae, 25. VI. 1622.

*Metropolita Rutskyj Patri Georgio Maier (Mayr) S.I.*

*De occisione protopopae Szarogradensis in odium fidei catholicae.*

ARCH. COLI. GRAECORUM DE URBE, vol. 1 fol. 360-361v *orig.*

BIBL. VAT., Barb. lat. 2172 fol. 26 *copia.*

ARCH. PRIVATUM PRAELATI ISIDORI DOLNICKYJ, Codex memorabilium  
Romae exscriptorum fol. 375 *copia.*

WELYKYJ, Epist. Metr. I p. 72-73 nr. 26.

## 505.

Novogrodeci, 28. VII. 1622.

*Metropolita Rutskyj Hadriano Podbereskyj.*

*Alumnis Romae in collegio Graecorum studentibus varia negotia  
Ecclesiae Unitae commendat, calamitates enarrat.*

ARCH. COLL. GRAECORUM DE URBE, vol. 1 fol. 358-359 *orig.*

BIBL. VAT., Barb. lat. 2172 fol. 27rv *copia manu Raphaelis Korsak scripta.*

WELYKYJ, Epist. Metr. I p. 74-75 nr. 27 (*sub die 28.VI.*)

## 506.

*Metropolita Rutskyj Petro Arcudio. Novogrodeci, 28. VII. 1622.*

*De furore adversariorum Unionis et frigiditate catholicorum; de re-  
ge Poloniae et nuntio Diotallevio protectoribus Unionis; de pseudome-  
tropolita Hierosolymitano et septem ab eo consecratis episcopis; de con-  
fraternitate Ruthenorum unitorum nuper Vilnae erecta.*

BIBL. VAT., Barb. lat. 2172 fol. 29rv *copia manu Raphaelis Korsak confecta.*

Illustris et admodum R.de D.ne

Literae R.dae Dominationis Vestrae lachrymas copiosas eduxerunt mihi, quod nondum scilicet facti sumus digni pati pro Christo et ipsius sancta fide, qualia passi sunt alii, et nunc patiuntur in Indiis, prout ibi scribit. Deus optimus Maximus det nobis animum et vires sufferendi alacriter etiam ista minora, ut digni inveniamur pati etiam maiora. In istis adversitatibus, non tam affligebat nos furor adversariorum accensus, ad opprimendum nos, quam tepiditas, immo hyperborea frigiditas catholicorum status utriusque deferentium nos, et omnibus telis inimicorum nostrorum expositos relinquentium, excepto enim Ser.mo rege, qui ut in aliis, ita in hoc dum sollicitaretur ut condescenderet schismaticis, alias impediendam iri expeditionem Turcicam. Unde et interitus universi regni timendus, infractus et inexpugnabilis per-